[64] 389) L. 33. pr. eodem. (Callistratus.) A tutoribus et curatoribus pupillorum eadem diligentia exigenda est circa administrationem rerum pupillarium, quam paterfamilias rebus suis ex bona fide praebere debet.

390) L. 50. eodem. (Hermogenianus.) Si res pupillaris incursu latronum pereat, vel argentarius, cui tutor pecuniam dedit, cum fuisset celeberrimus, solidum reddere non possit: nihil eo nomine tutor praestare cogitur.

391) L. 1. §. 3. D. de minor. (IV. 4.) (Ulp.) Et ideo hodie in hanc usque aetatem adolescentes curatorum auxilio reguntur: nec ante rei suae administratio eis committi debet, quamvis bene rem suam gerentibus.

392) L. 2. eodem. (Ulp.) Nec per liberos suos rem suam maturius a curatoribus recipiat. Quod enim legibus cavetur, ut singuli anni per singulos liberos demittantur, ad honores pertinere Divus Severus ait, non ad rem suam recipiendam.

393) L. 3. pr. eodem. (Ulp.) Denique Divus Severus, et Imperator noster huiusmodi Consulium, vel Praesidium decreta quasi ambitiosa esse interpretati sunt. Ipsi autem perraro minoribus rerum suarum administrationem extra ordinem indulserunt: et eodem iure utimur.

394) Pr. et §. 2. J. de curatoribus. (I. 23.) Masculi puberes et feminae viripotentes, usque ad vicesimum quintum annum completum curatores accipiunt: qui licet puberes sint, adhuc tamen eius aetatis sunt, ut sua negotia tueri non possint. Item inviti adolescentes, curatores non accipiunt, praeterquam in litem: curator enim et ad certam causam dari potest.

395) L. 3. C. de in int. rest. min. (II. 22.) (Diocletianus et Maximianus.) Si curatorem habens minor quinque et viginti annis, post pupillarem aetatem res vendidisti, hunc contractum servari non oportet: cum non absimilis ei habeatur minor curatorem habens, cui a Praetore curatore dato, bonis interdictionem est. Si vero sine curatore constitutus contractum fecisti: implora-

re in integrum restitutionem, si necdum tempora praefinita excesserint, causa cognita non prohiberis.

396) L. 101. D. de verb. obl. (XLV. 1.) (Modestinus.) Puberes sine curatoribus suis possunt ex stipulatu obligari.

397) L. 141. §. 2. eodem. (Gajus.) Pupillus, licet, ex quo fari coeperit, recte stipulari potest, tamen si in parentis potestate est, ne auctore quidem patre obligatur: pubes vero qui in potestate est, proinde, ac si paterfamilias, obligari solet. Quod autem in pupillo dicimus, idem et in filiafamilias impubere dicendum est.

398) L. 43. D. de obl. et act. (XLIV. 7.) (Paulus.) Obligari potest paterfamilias, suae potestatis, pubes, compos mentis. Pupillus sine tutoris auctoritate non obligatur jure civili. Servus autem ex contractibus non obligatur.